
Til medlemmerne af Kultur- og fritidsudvalget. 

På møde i Kultur- og fritidsudvalget den 7. marts 2013 havde formanden 
for Sammenslutningen af lokalarkiver i København, Jens Peter Gjaldbæk 
foretræde for udvalget i anledning af de problemer som nogle af de lokal-
historiske arkiver står i på grund af for få midler afsat til aktiviteter 2013.

Det kan få katastrofale konsekvenser for arkiverne, der blandt andet ikke 
kan få tildelt midler til de mest basale udgifter (husleje).  

Bestyrelsen i Nørrebro Lokalhistoriske Forening og Arkiv mener det er 
vigtigt, at Udvalget er bekendt med det arbejde, der udføres af frivillige og 
ulønnede mennesker med interesse for lokalhistorie. 

Nørrebro Lokalhistoriske Forening og Arkiv har eksisteret siden 1983.  
I begyndelsen opbevarede vi vores arkivalier i et lille garderoberum på 
Biblioteket Blågården. Siden har vi fået noget bedre lokaleforhold. I dag 
har vi på Sankt Joseph råderum over et mindre lokale, og vi har fået tildelt 
nogle reolpladser i kælderen på Biblioteket Blågården på Blågårds Plads. 
Men det er ren opbevaring og heller ikke på nogen måde publikumsven-
ligt. Vi betaler ikke husleje, men må derfor leve med uvisheden om at 
kunne blive sagt op hvornår det skal være.

Vi afholder årligt mange arrangementer, både i vores eget regi og i sam-
arbejde med f.eks. Stefanskirken, hvor vi en gang om året holder en lo-
kalhistorisk aften, med et deltagerantal på mellem 2 – og 300 deltagere.

Desuden deltog vi i 10 år i de Kulturelle Markedsdage i Nørrebroparken, 
hvor vi havde en informationsstand og viste vekslende udstillinger.

Vi har åbent for publikum den første mandag i måneden på Biblioteket 
Blågården. 

Udover arrangementer, udgiver og sælger vi genoptryk af gamle postkort 
– en årskalender og vi har udgivet to bøger om Nørrebros historie. 

Vi har selv bekostet skanning af 1700 fotos, som vi er i gang med at regi-
strere i en database, og vi har lige haft henvendelse fra et par historiestu-
derende, som gerne vil være os behjælpelig.  

Antallet af henvendelser er stigende, herunder servicerer vi mange uden-
bys mennesker, som er i gang med at skrive erindringer om deres op-
vækst på Nørrebro, eller deres om deres slægtninge. Vi får også mange 
henvendelser fra skoler, studerende og pressen, som vi hjælper med ma-
terialer og oplysninger om Nørrebro. 

Vi har godt 130 trofaste medlemmer. Vi har en velbesøgt hjemmeside 
www.noerrebrolokalhistorie.dk og en side på Facebook
www.facebook.com/noerrebro.lokalhistorie
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Nørrebro Lokalhistoriske Forening og Arkiv er i den heldige situation, 
at vi ikke lige nu betaler husleje, og for så vidt godt kan klare os med de 
indtægter vi får fra medlemmerne, og fra salg af kalender, postkort og 
bøger, men vi vil gerne herigennem opfordre udvalget til, at bevilge de 
150.000 kr. som blot skal dække huslejerne for de arkiver som besidder 
lejemål, både i privat regi og i de kommunale ejendomme.  

Det er vigtigt for Nørrebro Lokalhistoriske Forening og Arkiv, at udval-
get er klar over at vores og de øvrige lokalhistorieske foreninger gør et 
stort og frivilligt arbejde, og vi gør meget for at synliggøre os i lokalområ-
det og sikrer formidling som mange har ganske meget glæde af.

Senest skal vi i samarbejde med Metroselskabet lave en udstilling på Me-
trohegnet i Borgmestervangen. Vi viser her en udstilling med store foto-
stater, der belyser vigtige begivenheder i Nørrebros historie.

Og vi holder indvielsesreception lørdag den 4. maj – hvor også udvalgets 
medlemmer er velkommen til forevisning og en kop kaffe eller en tår so-
davand.

Vi tillader os at vedlægge vores seneste årsskrift og vores nye hvervefol-
der og postkort – og håber som sagt på, at udvalget vil besinde sig. 

Med de bedste hilsner 

Karsten Skytte Jensen Ingrid Bøvith

Formand bestyrelsesmedlem


